
ČESKÁ NORMA
ICS 29.020 Leden 1996

Elektrotechnické předpisy
KÓD PRO OZNAČOVÁNÍ BAREV ČSN

IEC 757
HD 457

33 0175

 

 

 

Code for designation of coulours

Code de désignation de couleurs

Kode für die Bezeichnung von Farben

 

Tato norma je identická s IEC 757:1983 a zavádí HD 457:1984, který je úplným a nezměněným
převzetím IEC 757:1983.

 

This standard is identical with IEC 757:1983 and implements HD 457:1984, which is the complete and
unchanged adoption of the IEC 757:1983.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

ISO/DIS 3864.3 zavedena v ČSN ISO 3864 Bezpečnostní barvy a značky (01 8010)

 

Další souvisící normy

ČSN 01 1718:1990   Měření barev

ČSN IEC 750:1994 Označování předmětů v elektrotechnice (01 3382)

ČSN IEC 73 Elektrotechnické předpisy. Kódování sdělovačů a ovládačů pomocí barev a doplňkových



prostředků (33 0170)

 

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

NF C 04-201:1985 Electrotechnique. Code for designation of coulours (Elektrotechnika. Kód pro
označování barev)

DIN IEC 757:1986 Elektrotechnik. Kode zur Farbkennzeichnung (Elektrotechnika. Kód pro označování
barev)

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Elektrotechnický zkušební ústav - KONSEP, IČO 011481, Ing. Vladimír Prokeš

Technická normalizační komise: TNK 22 Elektrotechnické předpisy

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Michal Kříž

 

(c) Český normalizační institut, 1995

18896

Strana 2

MEZINÁRODNÍ NORMA IEC 757
Kód pro označování barev První vydání

1983

 

Předmluva

 

1) Oficiální rozhodnutí nebo dohody IEC týkající se technických otázek zpracovaných technickými
komisemi, v nichž jsou zastoupeny všechny zainteresované národní komitéty, vyjadřují v nejvyšší
možné míře mezinárodní shodu v názoru na předmět, kterého se týkají.

 

2) Mají formu doporučení pro mezinárodní použití a v tomto smyslu jsou přijímána národními
komitéty.



 

3) Na podporu mezinárodního sjednocení vyjadřuje IEC přání, aby všechny národní komitéty
převzaly text doporučení IEC do svých národních předpisů v rozsahu, který národní podmínky
dovolují. Jakýkoliv rozdíl mezi doporučením IEC a odpovídajícím národním předpisem by měl být
pokud možno v národním předpise jasně vyznačen.

 

-- Vynechaný text --


